

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2017
b) Licitação Nr.: 29/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/06/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA E CAMINHÕES E LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 2

AUGUSTO MAFFESONI & CIA LTDA - EPP (1466)

2	VALVULA DE ADMISSÃO 1.8 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	8,00	0,0000	40,7588	326,07
3	VALVULA DE ESCAPE 1.8 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	8,00	0,0000	80,693	645,54
4	GUIA DE VÁLVULA MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	16,00	0,0000	10,6371	170,19
5	SEDE DE VÁLVULA MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	8,00	0,0000	10,6371	85,10
6	VEDADOR VÁLVULA AP/FIAT 1.3/1.5/1. MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	16,00	0,0000	7,0168	112,27
7	RETENTOR COMANDO FIAT 30X52X7* MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	39,0028	39,00
8	BIELA MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	2,00	0,0000	159,5571	319,11
9	BRINZINA MANCAL 025 1.8 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	136,51	136,51
10	ANEL SEGMENTO 040 1.6 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	140,9421	140,94
11	BRONZINA BIELA 025 1.8 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	58,5043	58,50
12	BOMBA DÁGUA DOBLO/PUNTO 1.88V FLEX MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	196,7871	196,79
13	PISTÃO 040 PALIO/PUNTO 1.6/16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	383,8235	383,82

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 10/05/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

AUGUSTO MAFFESONI & CIA LTDA - EPP (1466)

14	JOGO DE JUNTA PALIO 1.6 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	337,7292	337,73
15	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	5,00	0,0000	18,615	93,08
16	SILICONE 12115 85G MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	32,7978	32,80
17	BOMBA ÓLEO PALIO 1.8 16V MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	560,2227	560,22
18	VALVULA TERMOSTÁTICA FIAT PALIO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	157,7842	157,78
19	FILTRO DE AR MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	31,9114	31,91
20	FILTRO ÓLEO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	31,9114	31,91
21	KIT CORRENTE COMPLETO FIAT MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	377,6185	377,62
34	RETIFICAR FERRO DE BIELA MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	2,00	0,0000	17,7286	35,46
35	LIMPEZA GERAL DO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	70,9143	70,91
36	PLAINAR BLOCO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	97,5071	97,51
37	RETIFICAR SEDE DE VÁLVULAS MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	67,3686	67,37
38	RETIFICAR CILINDRO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	124,10	124,10
39	RETIFICAR VIRABREQUIM MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	120,5543	120,55
40	PLAINAR CABEÇOTE MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	82,4378	82,44
41	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	67,3686	67,37
42	ALINHAR COMANDO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	106,3714	106,37
43	POLIR COMANDO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	JG	1,00	0,0000	15,9557	15,96
44	MÃO-DE-OBRA PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR FIAT PALIO VIATURA	UN	1,00	0,0000	975,0711	975,07

Total do Fornecedor: 6.000,00

LOTE: 7

SILVA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (1498)

33	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM VAZÃO DE ÁGUA MÍNIMA DE 500 L/HPRESSÃO MÍNIMA PSI: 1600-110, NÍVEL DE POTENCIA MÍNIMA KW: 2,2.	UN	2,00	0,0000	2.650,00	5.300,00
----	--	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 5.300,00

Total Geral: 11.300,00

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATO
PREFEITO MUNICIPAL